

ที่ 2S_BoD11/2569

6 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 2/2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯ กำไรสุทธิสำหรับงวดจำนวน 227.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 151.92 ล้านบาท หรือกำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 201.27 เมื่อเทียบกับปีก่อนที่มีกำไร 75.48 ล้านบาท โดยสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ มีดังนี้

งบกำไรขาดทุน

งบการเงินรวม	Q2/69		Q2/68		เพิ่ม/(ลด)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	2,014.96	100.00	1,843.07	100.00	171.89	9.33
กำไรขั้นต้น	375.08	18.61	180.43	9.79	194.65	107.88
คชจ. ขายและบริหาร	112.71	5.59	100.34	5.44	12.37	12.33
ต้นทุนทางการเงิน	0.07	0.00	1.03	0.06	(0.96)	(93.20)
กำไรสุทธิ	227.40	11.29	75.48	4.10	151.92	201.27

- รายได้จากการขายเท่ากับ 2,014.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 171.89 ล้านบาท (+9.33%) จากราคาเฉลี่ยเหล็กในตลาดที่ปรับเพิ่มขึ้น และส่วนหนึ่งเป็นผลจากราคาน้ำมันที่ปรับเพิ่มขึ้น ทำให้ราคาขายเฉลี่ยต่อตันเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.10 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันกับปีก่อน ในขณะที่ปริมาณขายลดลงเล็กน้อยร้อยละ 1.60
- อัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 18.61% เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 9.79% เนื่องจากราคาสินค้ามีการปรับเพิ่มขึ้นในช่วงเดือนเมษายน-พฤษภาคม ทำให้ส่วนต่างของราคาขายกับต้นทุนขายสูงมากกว่าปีก่อน อย่างไรก็ตาม มีการตั้งสำรองค่าเผื่อมูลค่าสินค้า(NRV) เพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อน 4.78 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีการตั้งสำรอง NRV ลดลง 0.29 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเท่ากับ 112.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.37 ล้านบาท (+12.33%) จากปีก่อน สาเหตุหลักจาก ค่าใช้จ่ายด้านขนส่งที่เพิ่มขึ้น 6.56 ล้านบาท เงินเดือน,ค่าแรงและโบนัสเพิ่มขึ้น 6.20 ล้านบาท โดยมีการตั้งสำรองหนี้สงสัยจะสูญลดลง 3.64 ล้านบาท แม้ปริมาณขายลดลงเพียงร้อยละ 1.60

งบฐานะการเงิน

งบการเงินรวม	ณ 30 มิถุนายน 2569		ณ 31 ธันวาคม 2568		เพิ่ม/(ลด)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,005.49	75.04	1,690.96	71.06	314.53	18.60
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	667.10	24.96	688.66	28.94	(21.56)	(3.13)
รวมสินทรัพย์	2,672.59	100.00	2,379.62	100.00	292.97	12.31
หนี้สินหมุนเวียน	275.69	10.32	289.94	12.18	(14.25)	(4.91)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	55.14	2.06	52.92	2.22	2.22	4.20
รวมหนี้สิน	330.83	12.38	342.86	14.41	(12.03)	(3.51)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	2,341.76	87.62	2,036.76	85.59	305.00	14.97
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,672.59	100.00	2,379.62	100.00	292.97	12.31

- สินทรัพย์รวมมีจำนวน 2,005.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 314.53 ล้านบาท (+18.60%) โดยเงินสดและเงินฝากธนาคารเพิ่มขึ้น 195.87 ล้านบาท และลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 93.84 ล้านบาท จากปริมาณขายที่ใกล้เคียงกับปีก่อน สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 23.13 ล้านบาท
- หนี้สินรวมมีจำนวน 330.83 ล้านบาท ลดลง 12.03 ล้านบาท (-3.51%) โดยลดลงจากเจ้าหนี้การค้าจำนวน 106.84 ล้านบาท และมีภาษีเงินได้นิติบุคคลที่เพิ่มขึ้นในงวดจำนวน 90.91 ล้านบาท จากผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน
- ส่วนของผู้ถือหุ้นมีจำนวน 2,341.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 305.00 ล้านบาท (+14.97%) โดยเพิ่มขึ้นจากกำไรสุทธิของไตรมาส 1-2/2569

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ
(นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล)
ประธานกรรมการบริหาร